
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2022 № 460-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Социальная 
поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного 
бюджета на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской 
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В приложении 3 к Программе:
1.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
1.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»

слова «2022 год - 4088793037,03 руб.;» заменить словами
«2022 год - 4087293037,03 руб.;».

1.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 3075138351,03 руб.;» заменить словами
«2022 год - 3073638351,03 руб.;».

1.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения 
Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 3955521055,20 руб.;» заменить словами
«2022 год - 3954021055,20 руб.;»;



в подразделе «- областной бюджет:» слова 
«2022 год - 2941866369,20 руб.;» заменить словами
«2022 год - 2940366369,20 руб.;».

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в 
таблице, в графе «2022 год»:

1.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4088793037,03» 
заменить цифрами «4087293037,03».

1.2.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры 
«4088793037,03» заменить цифрами «4087293037,03».

1.2.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2022 год» цифры 
«3075138351,03» заменить цифрами «3073638351,03».

1.2.4. В пункте 12, в графе «2022 год»:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» цифры «947309941,33» 
заменить цифрами «945809941,33»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«947309941,33» заменить цифрами «945809941,33»;

в строке «- областной бюджет» цифры «943027041,33» заменить 
цифрами «941527041,33»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения 
Ивановской области» цифры «904327670,51» заменить цифрами 
«902827670,51».

1.2.5. В подпункте 12.2, в графе «2022 год» цифры «894363985,71» 
заменить цифрами «892863985,71».

2. В приложении 4 к Программе:
2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
2.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»

слова «2022 год - 5562511966,76 руб.;» заменить словами
«2022 год - 5564011966,76 руб.;».

2.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 1671280966,76 руб.;» заменить словами
«2022 год - 1672780966,76 руб.;».

2.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения 
Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 5456492022,81 руб.;» заменить словами
«2022 год - 5457992022,81 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова 
«2022 год - 1565261022,81 руб.;» заменить словами
«2022 год - 1566761022,81 руб.;».

2.2. Пункт 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий 
(мероприятий) подпрограммы» дополнить подпунктом 1.21 следующего 
содержания:



«1.21. Мероприятие «Единовременная денежная выплата детям, в 
том числе совершеннолетним детям, военнослужащих и сотрудников 
федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел 
Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и Украины, поступающим 
(поступившим) на обучение по образовательным программам высшего 
образования (программам бакалавриата и программам специалитета)».

Срок реализации мероприятия - 2022 год.
Исполнитель мероприятия - Департамент социальной защиты 

населения Ивановской области.».
2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели)

подпрограммы»:
2.3.1. В таблице:

_____дополнить строками 1.21 и 1.21.1 _ следующего^ содержания:
«1.21. М ероприятие 

«Единовременная  
денежная выплата детям, в 
том числе соверш ен­
нолетним детям, 
военнослужащ их и 
сотрудников федеральных 
органов исполнительной  
власти и  федеральных  
государственны х органов, 
в которых федеральным  
законом предусмотрена  
военная служба, 
сотрудников органов  
внутренних дел  
Российской Ф едерации, 
принимающ их (прини­
мавших) участие в 
специальной военной  
операции на территориях 
Донецкой Н ародной  
Республики, Л уганской  
Н ародной Республики и  
Украины, поступаю щ им  
(поступивш им) на 
обучение по обр азо­
вательным программам  
высшего образования  
(программам бакалавриата 
и программам  
специалитета)»

1.21.1. Ч исленность детей, 
получивш их
единовременную  выплату

ч е­
ло-
век

50 - -»



2.3.2. После таблицы абзац второй изложить в следующей 
редакции:

«целевые индикаторы (показатели) 1.1.1 - 1.1.4, 1.2.1 - 1.2.9, 1.3.1,
1.3.2, 1.4.1, 1.4.2, 1.5.1, 1.5.2, 1.6.1, 1.8.1, 1.11.1, 1.12.1, 1.13.1, 1.14.1,
1.16.1, 1.17.1, 1.18.1, 1.19.1, 1.19.2, 1.19.3, 1.21.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.2.1, 2.3.1,
2.4.1, 2.4.2, 2.6.1, 3.3.1, 3.5.1, 3.5.2, 3.6.1 - 3.6.6, 3.7.1, 3.8.1, 3.9.1, 3.9.2,
5.1.1, 5.1.2, 5.2.1, 5.2.2, 5.3.1, 5.4.1, 5.5.1 формируются Департаментом 
социальной защиты населения Ивановской области на основании данных 
его территориальных органов;».

2.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в 
графе «2022 год»:

2.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «5562511966,76» 
заменить цифрами «5564011966,76».

2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«5562511966,76» заменить цифрами «5564011966,76».

2.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1671280966,76» 
заменить цифрами «1672780966,76».

2.4.4. В пункте 1:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер 

государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также 
детям и семьям, имеющим детей» цифры «3011548290,21» заменить 
цифрами «3013048290,21»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«3011548290,21» заменить цифрами «3013048290,21»;

в строке «- областной бюджет» цифры «648509690,21» заменить 
цифрами «650009690,21»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения 
Ивановской области» цифры «603152813,51» заменить цифрами 
«604652813,51».

2.4.5. Дополнить подпунктом 1.21 следующего содержания:
«1.21. Единовременная Департа- 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500000,00 0 ,00 0,00

денежная мент
выплата детям, социаль-
в том  числе ной
соверш еннолет- защиты
ним детям, населения
военнослуж а- Ивановс-
щ их и кой
сотрудников
федеральных
органов
исполнительной

области

власти и 
федеральных  
государствен­
ных органов, в 
которых 
федеральным  
законом

consultantplus://offline/ref=1181589DA9CF313145C8D2C5A97203B08A2281FEBFA36EA90FF033B1C54DC731D28D15C2DECBB6DD54665A51079CCA577A7373F396D82A472135B833G7B5P


предусмотрена  
военная служба, 
сотрудников  
органов
внутренних дел
Российской
Ф едерации,
принимающ их
(принимавших)
участие в
специальной
военной
операции на 
территориях 
Донецкой  
Н ародной  
Республики, 
Луганской  
Н ародной  
Республики и 
Украины, 
поступаю щ им  
(поступивш им) 
на обучение по 
образователь­
ным
программам
высшего
образования
(программам
бакалавриата и
программам
специалитета)

бю джетны е 
ассигнования, в 
том числе:

0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500000,00 0 ,00 0,00

- федеральный  
бю дж ет

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

- областной  
бю дж ет

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500000,00 0 ,00 0,00

- бю дж еты  
государстве­
нных
внебю джетны х
фондов

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00
»

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


